

Synspunkter høringsnotat-regulering av fangst av snøkrabbe 2025 Ref.24/12868

Rederiet Chrisma AS, M/S Tromsbas har gått gjennom høringsnotatet og har følgende synspunkter å komme med:

NFD har vedtatt å avsette 10 % av totalkvoten til en ordning for levering av levende snøkrabbe. Fiskeridirektoratet legger til grunn at det er 10 % av totalkvoten etter at overfiske i 2024 er trukket fra, som også er den kvoten som framgår av forskriften. Dette vil innebære at avsetningen til ordning for levering av levende snøkrabbe vil utgjøre 1 202 tonn i 2025.

Fiskeridirektoratet viser til pågående prosess med fastsettelse av forsknings- og undervisningskvoter for 2025. Størrelsen på kvanta som avsettes til undervisnings- og forskningsformål for 2025 er først kjent når endelig forskrift fastsettes rett før årsskiftet. En eventuell avsetning til forskning og undervisning vil gå til fradrag på totalkvoten.

Vi har forståelse for denne avsettingen, men mener den bør evalueres etter en får erfaringer etter 2025 sesongen med tanke på overlevings evne og dyrevelferd.

Fiskeridirektoratet ber om innspill på hvilket alternativ som vil være mest hensiktsmessig i 2025.

Videre bes det om innspill på størrelse på maksimalkvoter, og eventuelle garanterte kvoter.

Dersom alternativ III velges, bes det også om innspill på hensiktsmessig inndeling av lengdegruppene.

Vi synes alternativ III er mest hensiktsmessig for å ivareta fartøya som har deltatt i pionerarbeidet og sikre arbeiderene forutsigbare inntekter. Det bør komme mere konkrete fartøykvoter i framtida for å minske kappfiske og fokus på kvalitet samt sikkerhet. Differensieringen på maksimalkvoten og lengdebegrensingene synes vi er fornuftig som beskrevet i høringen ut fra fangstkapasitet til fartøya.

Fiskeridirektoratet foreslår en påmeldingsordning der fartøy med snøkrabbetillatelse kan melde seg på/søke innen en gitt frist. Fristen vil bli kunngjort i forbindelse med fastsettelsen av forskriften.

Påmeldingsdato med en utseilingsdato bør være satt at en vet at totalkvoten blir oppfisket innen fredningsperioden

Det stilles krav om at fartøy som skal delta i ordningen er egnet og utrustet for håndtering av levende snøkrabbe, og at fartøyet har en leveringsavtale med et mottak.

Dette stiller vi oss positiv til og ønsker klare retningslinjer for fartøyene.

Fiskeridirektoratet ber om innspill på om det er behov for en refordelingsdato, og hva som eventuelt skal skje med refordelt kvantum.

Refordelingsdatoen bør komme så fort en får oversikt over fiskeritempo og restkvote. Helst innen 15. mars.

Fiskeridirektøren ber om innspill på om ordningen skal omfattes av kvotefleksibilitetsordningen, det vil si at det kan forskutteres eller overføres inntil 10 % av ubenyttet kvantum til neste år.

Så fremst totalkvoten blir oppfisket, ser vi ikke noe grunn til å innføre 10% kvotefleks på fartøy nivå.

Fiskeridirektoratet ber om høringsinstansenes synspunkter på utvidelse av fredningsperioden til 31. desember.

Av erfaring har vi fisket snøkrabbe av god kvalitet i november og desember. Derfor deler vi ikke synspunktet om å utvide fredningsperioden.

Fiskeridirektoratet foreslår at fangststart settes til 10. januar 2025.

Dette forslaget stiller vi oss positivt til.

Med vennlig hilsen



Haakon Kjile Pettersen

CEO Chrima AS